
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

о т 06 .05 .2014 № 6 6 
г. Грязовец 

Об утверждении плана мероприятий по 
оптимизации бюджетной сети, 
сокращения неэффективных расходов, 
проведение мероприятий по 

оптимизации расходов на управление 
органов местного самоуправления на 
2014-2016 годы по Грязовецкому 
району 

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации бюджетной сети, 
сокращения неэффективных расходов, проведение мероприятий по оптимизации 
расходов на управление органов местного самоуправления на 2014-2016 годы по 
Грязовецкому району 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на органы местного 
самоуправления района. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований разработать план мероприятий по оптимизации бюджетной сети, 
сокращения неэффективных расходов, проведение мероприятий по оптимизации 
расходов-на управление органов местного самоуправления на 2014-2016 годы. 

1 



Приложение к постановлению главы Грязовецкого 

муниципального района «Об утверждении плана 

мероприятий по оптимизации бюджетной сети, 

сокращения неэффективных расходов, проведение 

мероприятий по оптимизации расходов на управление 

органов местного самоуправления на 2014-2016 годы 

по Грязовецкому району» 

План мероприятий по оптимизации бюджетной сети, сокращения неэффективных расходов, проведение мероприятий по оптимизации расходов 

на управление органов местного самоуправления 

на 2014-2016 годы по Грязовецкому муниципальному району 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 Передача обеспечивающих функций, непрофильных функций, муниципальных 

услуг на условия аутсорсинга 

1.1. Управление образования района: 

- по ПОДВОЗУ обучающихся (2014 год, бюджет района) 2014 год Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- по осуществлению медицинского обслуживания (2014 год, здравоохранение) 2014 год 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- по организации питания детей в дошкольных образовательных учреждениях (2015 год, 

аутсорсинг) 

2015 год 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- охрана (2015 год, бюджет района, при условии увеличения норматива на содержание 

образовательного учреждения) 

2015 год 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

образования 
- уборка зданий и территорий образовательных учреждений (2015 год, бюджет района, при 

условии увеличения норматива на содержание образовательного учреждения) 

2015 год 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- по бухгалтерскому учету (2016 год, бюджет района при условии увеличения норматива 

на содержание образовательного учреждения) 

2016 год 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

образования 

1.2. 1—г
 с

 „ 
Администрация района: 
БУ «Комитет по физической культуре и спорту» района 

Заключение договора с ЭТС на обслуживание электрохозяйства 

2014 год Администрация 

района 

БУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту» 

_района 

1 Реорганизация неэффективных учреждений путем исключения дублирующих 

структур, слияние нескольких учреждений 

2.1. Управление образования района: 

- реорганизация БОУ «Жерноковская НШУДС» в форме присоединения к БОУ 

«Фроловская 00111» 

февраль 2014 года Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БОУ «Покровская ООШ» в форме присоединения к БОУ «Юровская 

СОШ» с выделением структурного подразделения 

февраль 2014 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- переименование БОУ «Ростиловская СОШ» в МБОУ «Ростиловская школа». 

Реорганизация БОУ «Вараксинская НШ/ДС», БОУ «Плосковская ООШ» в форме 

присоединения к МБОУ «Ростиловская школа» (с выделением структурных 

подразделений) 

февраль 2014 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 7 вида 

г.Грязовца» в форме присоединения к БОУ «СОШ № 2 г.Грязовца» 

май 2014 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- переименование БОУ «Комьянская СОШ» в МБОУ «Комьянская школа». Реорганизация 

БДОУ «Детский сад № 37» и БДОУ «Детский сад № 42» в форме присоединения к МБОУ 

«Комьянская школа» (с выделением структурных подразделений) 

ноябрь 2014 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БДОУ «Детский сад №5» в форме присоединения к БДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида Кч 10» 

апрель 2015 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БДОУ «Детский сад Л
г
» 35» в форме присоединения к БДОУ «Детский сад 

№ 33» (с выделением структурного подразделения) 

апрель 2015 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация в форме присоединения БДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

17» к БДОУ «Детский сад комбинированного вида № 18» 

апрель 2015 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БДОУ «Детский сад № 41» и БОУ «Минькинская ООШ» в форме 

присоединения к БОУ «Юровская СОШ» (с выделением структурных подразделений) 

апрель 2015 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БОУ «Вохтожская СОШ № 1», БОУ «Вохтожская СОШ № 2», БОУ 

«Каменская ООШ», БОУ «Сидоровская ООШ» в форме слияния (с выделением 

структурных подразделений на селе) 

апрель 2015 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БОУ «Баклановская начальная школа-детский сад» в форме 

присоединения к БОУ «Лежская ООШ» 

апрель 2015 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БОУ «Фроловская ООШ», БДОУ «Детский сад № 28» и БДОУ «Детский 

сад № 15» в форме присоединения к БОУ «Слободская СОШ им.Г.Н.Пономарева» (с 

выделением структурных подразделений) 

апрель 2016 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 

- реорганизация БДОУ «Детский сад № 58» в форме присоединения к «БДОУ «Детский 

сад № 33» с выделением структурного подразделения 

ноябрь 2016 года 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района. 

подведомственные 

учреждения 

образования 



2.2. Отрасль «Культура» 

- Реорганизация БУК «Плосковский СДК» в форме присоединения к БУК «Ростиловский 

СДК» 

Февраль 2014 года МО Ростиловское 

- Закрытие отделений БУК «Слободского СБК» - клуб д. Палкино, клуб д. Жерноково С 01.10.2014 МО Перцевское 

- Ликвидация БУК «Каменский СДК» 

Сокращение сетевых единиц отрасли, путем закрытия - Демьяновского сельского клуба, 

Аксеновского сельского клуба, в рамках одного юридического лица 

2014-2015 год МО Вохтожское 

- Закрытие Чернецкого СДК структурного подразделения БУК «Юровский СДК» 2016 год МО Юровское 

3 Проведение оптимизации штатной численности 

3.1. Управление образования района: 

Сокращение штатной численности прочего персонала На 0,5 шт.ед,- на 01.09.2014 

На 34 шт.ед. - на 01.01.2015 

На 34 шт.ед .-на 01.01.2016 

Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

образования 

3.2. Отрасль «Культура»: 

Сокращение 3,75 ст. БУК «Межпоселенческая центральная библиотека» 16.04.2014 г. Администрация 

района, 

БУ «Комитет по 

культуре и туризму» Сокращение 2,5 ст. БУК «Межпоселенческая центральная библиотека» 01.02.2015 г. 

Администрация 

района, 

БУ «Комитет по 

культуре и туризму» 

Сокращение 4,5 ст. (БУК Грязовецкий музей», БУК «Культурно-досуговый центр», БУ 

«Комитет по культуре и туризму») 

01.01.2014 

Администрация 

района, 

БУ «Комитет по 

культуре и туризму» 

! Сокращение 1 ед. уборщицы БУК «Юровский СДК» С 01.03.2014 г. МО Юровское 

Сокращение 0,5 ставки рабочего по обслуживанию в Доме культуры С 01.01.2014 г МО Комьянское 

Сокращение 3,75 единиц работников культуры С 03.04.2014 г МО Ростиловское 

Сокращение 1 ст. завед. детским сектором БУК «Сидоровский СДК» С 01.01.2014 г МО Сидоровское 

Сокращение по 0,5 ед. зав. сельских клубов С 01.10.2014 г МО Перцевское 

Сокращение 2 ст. единиц БУК «Каменский СДК» 2014 год МО Вохтожское 

3.3. Администрация района: 

отрасль «Физическая культура и спорт» До 01.05.2014 г | Администрация 

Сокращение 1 ставки электрика | района, 

4 

БУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту» 

района 

3.4. Органы местного самоуправления: 

Органы местного самоуправления района 

Сокращение 6 ст. муниципальных служащих 

01.01.2014 г Органы местного 

самоуправления 

Администрация МО Ростиловское 

Сокращение 0,5 ставки специалиста администрации 

2014 г МО Ростиловское 

Администрация МО Перцевское 

Сокращение 1 ставки специалиста администрации 

01.10.2014 МО Перцевское 

Администрация МО Юровское 

Сокращение 1 ставки ведущего специалиста 

01.01.2014 МО Юровское 

4. Мероприятия по сокращению текущих расходов: 

4.1. Отрасль «Культура»: 

Закрытие отделений БУК «Слободского СБК» - клуб д. Палкино, клуб д. Жерноково 

(Сокращение расходов на электроэнергию) 

01.10.2014 МО Перцевское 

МУК «Вохтожский ПДК», ФОЦ п.Вохтога (сокращение текущих расходов) 2014 год МО Вохтожское 

4.2. Управление образования района: 

Реорганизация образовательных учреждений 

(сокращение расходов на коммунальные услуги) 

2014 г Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района, 

подведомственные 

учреждения 

4.3. Органы местного самоуправления: 

Администрация МО Комьянское (Установка энергосберегающих ламп) 2014 г МО Комьянское 

Администрация МО Перцевское (Установка прибора учета тепла) 2014 г МО Перцевское 

Администрация МО Грязовецкое (сокращение текущих расходов) 2014 г МО Грязовецкое 

Администрация МО Вохтожское (сокращение текущих расходов) 2014 г МО Вохтожское 

5. Мероприятия в рамках реализации Л"»44-Ф3 при заключении договоров на оказание 

услуг, работ 

5 



5.1. Управление образования района 2014 г Управление 

образования 

Грязовецкого 

муниципального 

района 

5.2. Органы местного самоуправления: 

МО Грязовецкое 2014 г МО Грязовецкое 

МО Вохтожское 2014 г МО Вохтожское 


